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Foto: FZB Atelierbetriebe                           Vleugels-Orgel in St. Jakobus Schifferstadt



„Königin der Instrumente“ wird die Orgel genannt,
denn sie übertrifft alle Musikinstrumente an Größe
und Vielfalt natürlicher Klangfarben. 

Wir bieten Gruppen in einer Führung die Möglich-
keit, eine Pfeifenorgel aus nächster Nähe zu erkun-
den. Möchten Sie einen Termin vereinbaren?

Wer als Einzelperson eine Orgel immer schon mal
spielen wollte, kann sich diesen Wunsch bei uns er-
füllen. Gerne geben wir eine kostenlose und un-
verbindliche Schnupperstunde. Wir – das sind die
Dekanatskantoren des Bistums Speyer:

Dekanat Bad Dürkheim
Ariane Schnippering 

ariane.schnippering@bistum-speyer.de

Dekanat Donnersberg und Kusel
Siegmar Junker

siegmar.junker@bistum-speyer.de 

Dekanat Germersheim
Bernd Greiner

bernd.greiner@bistum-speyer.de 

Dekanat Kaiserslautern
Maximilian Rajczyk

maximilian.rajczyk@bistum-speyer.de

Dekanat Landau
Horst Christill

horst.christill@bistum-speyer.de

Dekanat Pirmasens
Manfred Degen

manfred.degen@bistum-speyer.de

Dekanat Saarpfalz
Christian von Blohn

christian.von-blohn@bistum-speyer.de

Dekanat Speyer/Ludwigshafen
Georg Treuheit

georg.treuheit@bistum-speyer.de 
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